IV. Personas easdem et tamquam principales et tamquam 
testes seu tamquam principales quoad se, et tamquam testes 
quoad alios, examinandi, et ut veritati testimonium perhibeant, 
admonendi, atque etiam cogendi, iuramenta eis deferendi, et 
ab ipsis exigendi et recipiendi ad Sacrorum Canonum prae
scriptum, ac recusantes per Censuras Ecclesiasticas, aliasque 
poenas Vobis benevisas compescendi. 

V. Libellos supplices et memorialia etiam Nobis inscripta 
et directa, atque instructiones, relationes, delationes, querelas, 
etiam secretas contra quascumque personas accipiendi, et No
bis referendi, seu alias, prout rerum et personarum qualitas 
requiret, iuxta Ordinationes Nostras ex Auctoritate Vobis tra
dita providendi. 
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VI. Congregationes aliquarum personarum, quae Vobis in 
consilium super praemissis adhibendae videbuntur faciendi, 
easdemque personas Auctoritate Nostra vocandi, et cum eis 
de negociis Visitationis tractandi, consultandi et deliberandi. 

VII. Unum sive plures Commissarium, seu Fiscalem, nec 
non Cancellarium, itemque Ratiocinatorem, aliosque ministros, 
quibus in opere Visitationis utamini, eligendi et deputandi, ele
ctum sive electos toties quoties Vobis videbitur removendi et 
alium sive alios subrogandi. 

VIII. Quotiescumque videbitur atque etiam seorsum a Te, 
dilecte Fili Noster, qui Nostro nomine Visitationem peragis, ei
demque praeesse debes, vobisque omnibus, Venerabiles Fratres 
ac dilecti filii, et iteratis vicibus quarum vis dictae Urbis, seu 
extra illam, intra tamen illius Districtum consistentium Eccle
siarum omnium, etiam ab ipsius Urbis Vicarii ordinaria iuris
dictione exemptis, sublatis abrogatisque, ad hunc dumtaxat ef
fectum, Sacrae nempe Visitationis, quacumque veteri consue
tudine sive Apostolicis Constitutionibus, nec non universim 
quibuslibet iuribus ac privilegiis speciali vel etiam specialissi
ma mentione dignis, Patriarchalium, Collegiatarum seu aliarum 
Ecclesiarum etiam S. R. E. Cardinalium ratione Tituli aut de
nominatione sui Cardinalatus et alias quomodolibet vel ex qua
vis causa subiectarum, seu cuiusvis capellae vel Oratorii, nec 
non Monasteriorum tam Virorum quam Mulierum, Prioratuum, 
Domorum et Locorum saecularium, seu cuiuslibet Ordinis etiam 
Mendicantium, Congregationis aut Instituti Regularium, aut Ho-
spitalium quantumvis exemptorum, Nobisque et Apostolicae 
Sedi immediate subiectorum, et generaliter quorumcumque Lo
corum et Operum piorum quomodolibet nuncupatorum et quo
cumque privilegio, exemptione et immunitate suffultorum, etiam 
si de iis specifica et individua mentio habenda foret, eorumque 
Capitulorum, Conventuum, Universitatum, Collegiorum, Congre
gationum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum etiam Laico
rum, etiam nullo alio speciali Nostro expectato ordine vel man
dato, aut etiam requisito consensu, vel licentia, Visitationem 
faciendi, et illa et quaelibet illorum visitandi, et in illorum sta
tum, formam, regulas, instituta, regimen, statuta, consuetudi
nes, vitamque ritus, mores, disciplinam, doctrinam et idoneita
tem singularum personarum coniunctim vel divisim, et tam in 
capite, quam in membris, nec non circa divinum cultum, reli-
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giosas functiones, Ecclesiarum decorem, fructuum et reddituum 
dispositionem, regularem Religiosorum tam Virorum quam 
Mulierum observantiam, aliaque omnia et singula ad actum 
huiusmodi Visitationis quomodolibet spectantia, diligenter in
quirendi, et ad hunc effectum quaecumque illorum Archivia, 
Bibliothecas, et quaecumque in illis continentur documenta et 
instrumenta authentica, scripturas, libros rationum dati et ac
cepti, computa et ratiocinia perlustrandi, inspiciendi, perscrutan
di; praesertim vero SSmum Eucharistiae Sacramentum et Sa
cras Reliquias et quibus ipsum Augustissimum Sacramentum 
et Sacrae Reliquiae, et res ad alia Ecclesiastica Sacramenta 
pertinentes continentur, S. Vasa, Pyxides, thecas, tabernacula; 
nec non indumenta, ornamenta et instrumenta, utensilia, et 
supellectilem ecclesiasticam, etiam pretiosam, diligenter et ac
curate inspiciendi, et ad praedicta exhibendum quascumque 
personas cogendi et compellendi ; et in praemissis omnibus et 
singulis quacumque correctione, emendatione et reformatione 
indigere cognoveritis, corrigendi, emendandi et reformandi, 
uniendi, transferendi, in melius immutandi, processusque ne
cessarios desuper faciendi, et Nobis referendi, seu iuxta ordina
tiones Nostras in his opportune providendi, mandata, decreta, 
statuta et ordinationes executioni demandandi, ac custodiri et 
observari praecipiendi, demum omnia alia et singula quae hu
iusmodi Visitationis negocium, ulteriorem progressum, execu
tionem, et in ea facta et facienda mandata, decreta, statuta et 
ordinationes concernunt, et concernent, seu ad ea quomodoli
bet spectant et spectabunt, faciendi, gerendi, exequendi, man-
dandi et ordinandi. 

IX. Contradictores et Vobis in praemissis inobedientes et 
rebelles, eisque auxilium, consilium vel favorem publice vel oc
culte, directe vel indirecte quomodolibet praestantes, per sus
pensionis atque etiam privationis Beneficiorum, et officiorum 
Ecclesiasticorum, ac per censuras et poenas Ecclesiasticas et 
temporales, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appella
tione postposita compescendi. 

X. In Visitatione huiusmodi eum ordinem tenendi quem 
commodiorem, utilioremque iudicabitis, quin praecedentiam in
ter Ecclesias, Monasteria, et Loca quaecumque per Vos visi
tanda servare adigamini. Nos enim ex hac agendi ratione nulli 
Ecclesiae, Monasterio, vel Loco, neque ulli Capitulo, Conventui 
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Confraternitati, aut personae tam coniunctim, quam divisim, 
seu alias quomodolibet in aliquo etiam minimo quoad praece
dentiam, aliasque praerogativas quascumque praeiudicari, aut 
quicquam novi iuris acquiri decernimus et declaramus. 

XI. In perlustrandis Urbis Paroeciis, pauperibus infir
mis graviter decumbentibus, quos Nostro nomine visitabitis, 
spiritualibusque ac temporalibus subsidiis iuvabitis, Apostolicam 
Benedictionem semel impertiendi, iisdemque, dummodo ante 
vel post Visitationem vestram vere poenitentes et confessi, Sa
cra Communione refecti fuerint, Plenariam omnium peccato
rum suorum Indulgentiam et remissionem, quam unicuique 
eorum semel largimur, denunciando 

XII. Tibi, Dilecte Fili Noster, Vobisque Venerabilibus Fra
tribus specialem facultatem concedimus in Ecclesiis etiam Pa
triarchalibus, aliisque Ecclesiis et Locis per Vos visitandis Al
taria atque ipsasmet Ecclesias consecrandi aut illa vel easdem 
Ecclesias, aut. illis annexa reconciliandi, seu etiam coemeteria, 
campanas, calices, patenas, Cruces, indumenta et ornamenta 
Ecclesiastica quaecumque, et aquam, ut moris est, benedicen
di, Sacramentum Confirmationis ministrandi, Sacrosanctum quo
que Missae sacrificium, nec non Vesperas et quaecumque alia 
divina officia solemni et Pontificali ritu celebrandi et decan
tando verbi Dei praedicationes, et conciones ad Dei amorem et 
timorem in cordibus fidelium excitandum et accendendum pu
blice ad Clerum et Populum, seu alias privatim, prout occasio 
et necessitas postulabit, habendi, aliaque omnia et quaecumque 
munia Pontificalia, etiam quae notam et expressionem require
rent magis specialem, et sub generali huiusmodi concessione 
non comprehenderentur, etiam erga personas alioquin habiles 
et idoneas exercendi.